
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 г. №

О порядке внесения изменений в 
штатное расписание медицинских 
организаций

В соответствии с п. 8.1 Отраслевого соглашения между министерством 
здравоохранения Калужской области (далее -  министерство) и Калужской областной 
организацией профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации о 
регулировании социально -  трудовых и связанных с ними экономических отношений в 
отрасли на 2017-2019 годы, в целях недопущения необоснованного сокращения 
численности штата медицинских работников подведомственных организаций. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям медицинских организаций, подведомственных министерству:
1.1. Планируемые изменения в штатном расписании, коечном фонде согласовывать с 

министерством не позднее, чем за два месяца до введения нового штатного расписания.
1.2.В пояснительной записке четко указывать причины внесения изменений в 

штатное расписание, в т.ч. связанные с оптимизацией расходов финансовых средств, 
планируемый экономический эффект и возможность сохранения доступности 
медицинской помощи.

2. Заместителям министра -  начальникам управлений министерства согласование 
материалов, представленных руководителями медицинских организаций, производить в 
течение четырех рабочих дней.

Министр


